i
OU/JiciT]

O BHeCeHMH W3MEHEHHMH B pemenne Ke3bUIopAMHCKOro ropoOACKOro Macianxara ot 24
nexadps 2024 roga Ne236-33/8 "O6 yTBepkACHUH OI0KETa CEILCKOr0 OKpyTa
Kocmsmsipay Ha 2025-2027 romer"

Pemenne Koi3putopauuckoro ropoackoro Maciuxara ot 29 centsaops 2025 rona Ne 302-42/8
Macnuxat ropojaa Keizeinopaa PEIINJIL:

1. Baectu B pemienue KbI3pu1opAMHCKOTO TOPOACKOro Maciuxara ot 24 nexadps 2024
rona Ne236-33/8 "O6 yrBepkaeHun Orojkera cenbckoro okpyra Kocmibiabsipay Ha 2025-
2027 romp!" crenyromue N3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:
"1. YTBepauTh Oro0/xeT cenbckoro okpyra Kocubiasipay Ha 2025-2027 1okl COTJIacHO
npwioxeHusM 1, 2, 3, B Tom uncine Ha 2025 To B cieayromeM oobeMe:

1) moxoaer — 202 180,2 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hasorosble noctyruieHus — 19 071,0 teicsiu TeHre,

HEHaAJIOTOBbIE MOCTyIuieHus — 1 521,0 Thica4 TeHre,

noctyrieHust TpanceptoB — 181 588,2 Teicau TeHre,

2) pacxonbl — 204 696,1 Teicau TeHre,

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0, B TOM YKCIIE:

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canmp0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — - 2 515,9 ThiCS4Y TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduiurta (McHosib3oBaHue mpoduiuta) Oromxera — 2 515,9 Thicsu
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX cpesicTB — 2 515,9 Thicsau Tenre.".

[Ipunoxenne 1 yka3aHHOrO pEHICHUS H3J0XKWUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3bL10pTHHCKOTO
U. KyrThIKOXa€eB
TOPOJICKOro Macauxara

[IpunoxeHue K pereHnIo
KBI3p110pANHCKOTO TOPOACKOTO
Macauxara
ot 29 cents0ps 2025 roma Ne 302-42/8



[Tpunoxenue 1 x pemeHuto
KbI3bU10pAMHCKOTO TOPOJICKOTO
Maciamxara
ot 24 nexabps 2024 roma Ne 236-33/8

Biomxker cembckoro okpyra Kocmsmsipay Ha 2025 ron

Kareropus

Knacc

01

04

05

01

TTonxmacc

wn W =

HanmenoBanue

4

1. Jloxonpl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hamoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha umymectBo
3eMenbHbIN HAJIOT

Hanor Ha TpancnopTHbIE CpeJCTBa
EuHBIN 3eMebHBIH HAJIOT

IInata 3a monb3. 3eM. ydacTKaMu
[Tnara 3a mok3. 3eM. y9acTKaMH
Henanorossle nocrymieHus

Joxonsl OT TOCyIapCTBCHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHAbl UMYIIECTBA,
HAXOJIAIIET0CS B TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Tpadbl, meHN, CAaHKINH, TOOOPHL,
HajaraeMble TrOCYIapCTBEHHBIMH
YUPEKICHUAMH, (QUHAHCHPYEMBIMH
W3 TOCYAapCTBECHHOTO OIOKETa, a
Takxke MOKpPBIBAaEMBIEC "

¢uHanCHpyemMbie U3 Oromkera (

CMeThl pacxoj0B) HaumonanbHOTO
banka PecryOonuku Kazaxcran

tpadel, mgOTNIATHI, CAHKIHH,
SKCHPOIPHALUH, HaJaracMsbie

TOCYZAApPCTBEHHBIMHU YUIPEKACHHUSIMH,

buHAHCHPYEMBIMU u3
rocyJapcTBeHHOro Orokera, a
Tak)Xe  BKJIIOUYCHHBIMH H
(¢uHaHCHpYeMBIMU U3 OlOIKeTa
CMeTHl pacxonoB) HammonansHOTO
Banka PecyOomuku Kaszaxcran, 3a
HCKIIOYEHHEM  JOXOAOB  OT

CymMma, ThICSY
TEHTe

5
202 180,2
19 071,0
5500,0

5500,0

13 550,0
900,0
550,0

11 500,0
600,0
21,0
21,0
1521,0

94,0

94,0

1427,0

( 1427,0



03

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriia

OpraHu3anuii HePTIHOTO CEKTOpa U
®oHJ1 KOMIIEHCALUNA MOTEPIIEBLIIUM

[Moctynnenus TpancgepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO

yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUsT) OI0KeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

124

IIporpamma

HanmenoBanune
2. 3aTpaTsl

I'ocynapcTBeHHBI

181 588,2

181 588,2

181 588,2

204 696,1

e ycayru obmiero 63 131,5

XapakTepa

[IpencraBurtensH

Bl € ,

UCIIOJTHUTENbHbIC
U JIPyTHE OpPTaHbI,
BBITIOJTHSIOLIHE
obmme QyHKIuN
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIpaBIICHUS

Annapar akuma

ropona

pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

ImocCcJKa,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru

00€eCIICUCHHIO
JeSITeTbHOCTH
aKkuMa Topoja
paliOHHOTO
3HAYCHMS, cea,

001

mocenKa,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Kanuransusie

022 3aTpaThl

roCyJapCTBEHHOT
0 yUpeXIECHHUE

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE

XO3SHCTBO

BbnaroycTpoicTtso
HaceJeHHBIX

ITYHKTOB

63 131,5

63 131,5

61 831,8

299,7

36 960,4

36 960.,4



124
008
009
011
08
1
124
006
2
124
028
12

Annapar akuma

ropona

palioHHOTO 36 960,4
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B Hacenennelx 30 350,4
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

1275,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

5335,0

ITyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

48 501,0

JlesTenbHOCTh B
obOnmacTu 48 295,0
KYJBTYPBI

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

48 295,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CeIbCKOT0 OKpyTa
[Tonnepxka
KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Cnopt 206,0

48 295,0

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

206,0

CEJBCKOr0 OKpyTa

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTUBHBIX
MEpOnpuUsATHil Ha
MECTHOM ypOBHE

206,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

522122



13

124
012
013
045
124
040

ABTOMOOMIBHBIA 52 212,2

TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropojaa
alflOHHOTO

P 522122

3HAUYCHHUS, Cella,

mocesKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

CTpouTenscTBO U
PEKOHCTPYKIIHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT' B TOpoiax
palioHHOTO 492122
3HaYCHHs, Celax,
jocenax,

CeNbCKHUX

OKpyrax

Obecneuenue
(YHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOposiax
paiioHHOTO
3HA4YEHHs, Celax,
MocenKax,

0,0

CEeJIBCKUX
OKpyTax

Kamuranpueiii u
CpPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT  YJIHUIL
HacCeJICHHBIX
MIyHKTOB

[Ipoune 3891,0
IIpoune 3891,0

3 000,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3 891,0
3HAYeHHUs1, cea,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Peannzanus
MEpONPUATUI
I pelIeHus
BOIIPOCOB
ob0ycTpoiicTBa
HaCeJIEeHHBIX
NYHKTOB B
peanusanuo Mep
O COJEHCTBHUIO
9KOHOMHYECCKOMY 38910
Pa3sBUTHUIO



15

124

048

pETHOHOB B
paMKax
I'ocynapcTBeHHO
i nOporpamMmbl
pa3BuUTHUA
pPErHOHOB 10
2025 rona

TpaucdepTs 0,0
TpauchepTs 0,0

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHUCTIOIb30BAHH
bl X

( 0,0
HEIOUCIOIb30Ba
HHBIX) LEJEeBBIX

TpaHchepToB

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE

0,0
KpEeIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

4. Canppo 1o
omepamnusM C
P 0,0
(nHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

ITocTynnenus ot
IpOoIaxu

(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyaapcraa

5. Hedumur (
npoduuuT) -2515,9
OrokeTa

6

DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (25159
npodunuTa)

Orokera



7 [Moctynnenus 0,0
3aiMOB

Iloramenue
16 . 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 25159
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX 3954,0
CpencTB

CBoOoHbBIE
| OCTAaTKU 39540
OXOIKETHBIX

CpencTB

CBoOoOHBIE
0l 0CTaTKu 39540
OIOIKETHBIX

CpeaCTB

OcTaTok
010 I)KETHBIX
2 cpenctB Ha koHen 1 438,1
OTYETHOTO
nepuoja
OcTaTok
00 I)KETHBIX
02 cpenctB Ha koHen 1 438,1
OTYETHOTO
nepuosa

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nH(popMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



