



О внесении изменений в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года №236-33/8 "Об утверждении бюджета сельского округа Косшынырау на 2025-2027 годы"

Решение Кызылординского городского маслихата от 29 сентября 2025 года № 302-42/8

Маслихат города Кызылорда РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года №236-33/8 "Об утверждении бюджета сельского округа Косшынырау на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Косшынырау на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

1) доходы – 202 180,2 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 19 071,0 тысяч тенге,

неналоговые поступления – 1 521,0 тысяч тенге,

поступления трансфертов – 181 588,2 тысяч тенге,

2) расходы – 204 696,1 тысяч тенге,

3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 515,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 515,9 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 2 515,9 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылординского
городского маслихата

И. Куттыкожаев

Приложение к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 29 сентября 2025 года № 302-42/8

Приложение 1 к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 24 декабря 2024 года № 236-33/8

Бюджет сельского округа Косшынырау на 2025 год

Категория				Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	202 180,2	
1			Налоговые поступления	19 071,0	
	01		Подоходный налог	5 500,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	5 500,0	
	04		Налоги на собственность	13 550,0	
		1	Налоги на имущество	900,0	
		3	Земельный налог	550,0	
		4	Налог на транспортные средства	11 500,0	
		5	Единый земельный налог	600,0	
2	05		Плата за польз. зем. участками	21,0	
		3	Плата за польз. зем. участками	21,0	
2			Неналоговые поступления	1 521,0	
	01		Доходы от государственной собственности	94,0	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	94,0	
	4		Штрафы, пени, санкции, поборы, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также покрываемые и финансируемые из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	1 427,0	
		1	Штрафы, доплаты, санкции, экспроприации, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также включенными и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением доходов от	1 427,0	

			организаций нефтяного сектора и Фонд компенсаций потерпевшим	
4			Поступления трансфертов	181 588,2
	03		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	181 588,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	181 588,2

Функциональная группа

	Функциональная подгруппа		Наименование	
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
			2. Затраты	204 696,1
01			Государственные услуги общего характера	63 131,5
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	63 131,5
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63 131,5
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 831,8
		001		
		022	Капитальные затраты государственного учреждение	1 299,7
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	36 960,4
	3		Благоустройство населенных пунктов	36 960,4

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 960,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	30 350,4
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 275,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5 335,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	48 501,0
	1		Деятельность в области культуры	48 295,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 295,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	48 295,0
	2		Спорт	206,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	206,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	206,0
12			Транспорт и коммуникации	52 212,2

	1			Автомобильный транспорт	52 212,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 212,2
			012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, доселах, сельских округах	49 212,2
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	3 000,0
13				Прочие	3 891,0
	9			Прочие	3 891,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 891,0
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию	3 891,0

			регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	
15			Трансферты	0,0
	1		Трансферты	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
		048	3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2 515,9
			6 . Финансирование дефицита (профицита) бюджета	2 515,9

7			Поступления займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 515,9
	01		Остатки бюджетных средств	3 954,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 954,0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	3 954,0
		2	Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	1 438,1
		02	Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	1 438,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан